
Liebe Gäste,

Kalos orisate – Herzlich Willkommen

im ersten griechischen Restaurant Rostocks.

Seit 1990 servieren wir Ihnen die besten 
griechischen Spezialitäten. Sie als Gast und 
die Frische unserer Zutaten haben für uns 
die höchste Priorität. 

Genießen Sie die gemütliche Atmosphäre in 
unserer Villa und auf der herrlichen Sommer-
terrasse. Empfehlen Sie uns gerne bei 
Freunden, Familie und online auf Google. 

Ihr Team von Syrtaki

Eine Speisekarte für Allergiker steht für Sie bereit!



Suppen
01. Hühnersuppe 
02. Bohnensuppe  
03. Tomatensuppe mit Croutons 

Zu allen Suppen reichen wir Fladenbrot.

04. Knoblauchbrot
05.  Knoblauchbrot mit Tomatenrelish und Feta

06. Chtipiti Käsecreme scharf

07. Dicke weiße Bohnen mit Käse2 überbacken

08. Scampi in Knoblauchöl oder in Tomatensoße mit Feta

09. Brokkoli mit Schafskäse überbacken6

10.  Tzatziki mit Fladenbrot

11. Oktopus vom Grill mit Olivenöl und Essig

12. Peperoni

14. Oliven3

16. Überbackener Schafskäse mit Tomaten und Peperoni

17. Dolmadakia (gefüllte Weinblätter)

18. Gegrillte Peperoni mit Knoblauch

19.  Midia Saganaki (im Ofen gebackene Muscheln)

21. Florines (mit Feta gefüllte Paprika aus dem Ofen)

Genießen Sie Vorspeisen auch zu zweit.

Salate
22.  Krautsalat
23.  Kleiner gemischter Salatteller 
24.  Bauernsalat mit Feta, Oliven und Peperoni

7,90 €

6,90 €

6,90 €

6,80€

6,90€

11,80€

3,80 €

4,90 €

7,80 €

8,50 €

11,90 €

9,60 €

5,90 €

16,90 €

5,90 €

6,50 €

10,90 €

6,90 €

8,90 €

11,20 €

9,50 €

griechische Art

13. Tarama 8,90 €

20. Aperitif-Teller   €14,50mit Käsecreme, Tarama, Tzatziki, Oliven usw.

(Kaviarcreme)



30.  Gyros im Fladenbrot (nur außer Haus)

32.  Gyros mit Pommes

33.  Gyros mit Champignons und Pommes

34.  Gyros Saganaki mit Champignons in Tomaten-Metaxasoße6, 

 mit Käse2 überbacken

35.  Gyros Tiganaki mit Brokkoli und Metaxasoße6

Zu allen Gyros-Gerichten reichen wir Salat und Tzatziki.

Vom Gri
36.  Lammfi lets 
 dazu grüne Bohnen griechische Art

38.  Olimbos-Teller 
 1 Stück Rinderleber, 1 Steak, 1 Spieß und Gyros, dazu Pommes 

40.  Steakteller 
 2 Schweinesteaks, dazu Pommes

41.  2 Hacksteaks mit Tomate und Edamer überbacken 
 dazu Pommes

42.  Souvlaki 
 2 Spieße, dazu Reis

43.  Paidakia 
 5 Lammkoteletts, dazu Pommes

44.  Gefüllter Spieß 
 mit Feta und Peperoni, dazu Pommes

45. Hermes-Teller 
 1 Spieß, 2 Steaks, dazu Pommes

46.  Athen-Teller  
 1 Hackröllchen, 1 Spieß, Gyros, dazu Reis

47.  Apollon-Teller 
 1 Spieß, Gyros, dazu Pommes

48.  Syrtaki-Teller 

 1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak, Gyros,

  dazu Pommes und 1 Ouzo

49.  Grill-Teller 

 1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak,  1 Lammkotelett, Gyros 
 dazu gebackene Kartoffeln

7,50 €

17,80 €

19,80 €

19,80 €

21,90 €

27,90 €

25,90 €

18,90 €

19,50 €

18,90 €

24,90 €

22,90 €

23,80 €

24,90 €

23,50 €

25,90 €

26,90 €



50.  Grill-Platte für 2 Personen 

 2 Spieße, 2 Hackröllchen, 2 Steaks, 2 Lammkoteletts, Gyros 
 dazu gebackene Kartoffeln

51.  Bifteki 

 mit Feta gefülltes Hacksteak, dazu Pommes

52.  Schweinefi let mit Champignons 
 dazu Pommes

54.  Schweinefi let überbacken 
 mit Tomate, Paprika und Käse2, dazu gebackene Kartoffeln

55.  Herkules-Spieß 

 1 großer Spieß mit verschiedenen Fleischsorten (Schwein und Gefl ügel),  

 dazu Pommes

56.  Zeus-Teller 
 1 Spieß, 1 Putensteak, 1 Lammkotelett, 1 Schweinesteak, 1 Medaillon,  
 dazu Pommes

57.  Lamm-Teller
 1 Spieß, 1 Filet, 1 Lammkotelett, dazu Reis

58.  Filet-Teller
 1 Schweinefi let, 1 Hähnchenfi let, 1 Putenfi let, 1 Lammfi let, 
 dazu Pommes

59.  Rumpsteak  
 mit Champignons und Folienkartoffel

64.  Rinderleber mit Reis

Zu allen Gerichten vom Grill reichen wir Salat und Tzatziki.

60.  Tiganaki Schweinefi let mit Champignons und Paprika gebraten,
  in Metaxasoße6, dazu Fladenbrot

63.  Ziegenpfanne Ziege mit Paprika, Zwiebeln, Knoblauch, 
 dazu Wildkartoffeln

48,80 €

 

19,90 €

22,90 €

23,90 €

22,90 €

25,80 €

27,90 €

28,90 €

28,80 €

18,50 €

  

24,80 €

26,90 €

66.  Gyros und Rinderleber mit Tzatziki und Pommes 19,80 €

67.  Rinderleberpfanne Rinderleber mit Paprika und Zwiebeln 
 in Knoblauchsoße, dazu Fladenbrot

19,00 €

Zu allen Gerichten aus der Pfanne reichen wir Salat.



70.  Lammhaxe mit grünen Bohnen griechische Art,  

71.  Lammhaxe dicke Bohnen
 
dazu Tzatziki und Fladenbrot

72.  Moussaka2

 Auberginen-Zucchini-Kartoffelaufl auf mit Hackfl eisch

75.  Juwetzi Lammfl eisch 

 Lammfl eisch und Reisnudeln mit Käse2 überbacken

77.  Kritharaki

 Reisnudeln mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Eiern 
 mit Käse2 überbacken

Zu allen Gerichten aus dem Ofen reichen wir Salat.

Geflügel
78. Hähnchenfi let in Metaxasoße6, dazu Fladenbrot

81. Putenbrust vom Grill mit Kräuterbutter und Pommes

83.  Hähnchenbrustfi let vom Grill mit Pommes

84.  Putenbrust Fourno mit Champignons und Paprika6 gebraten,

 mit Feta überbacken, dazu Fladenbrot

86.  Zitronenhähnchen mit Tomaten und Mandelkernen,

 dazu Reisnudeln

87.  Putenbrust mit Tomaten, mit Käse2 überbacken, dazu Pommes

Zu allen Gefl ügelgerichten reichen wir Salat.

21,90 €

21,90 €

18,50 €

22,90 €

16,90 €

19,50 €

18,80 €

18,80 €

20,50 €

19,90 €

20,90 €

 

 dazu Tzatziki und Fladenbrot

79. Hähnchenfiletstreifen in Metaxasoße , dazu Reis
6

16,90 €



93.  Kalamares aus der Pfanne, dazu Tzatziki und Reis

95.  Fischerteller Spaghetti, Lachsfi let, Scampis, Muscheln, 

 Tomaten, Paprika und Knoblauch

97.  Lachsfi let aus der Pfanne mit Zitronen, dazu 

98.  2 Forellen aus der Pfanne, dazu 

Zu allen Gerichten aus dem Meer reichen wir Salat.

  99.  Kleines Gyros, dazu Pommes und Tzatziki

100.  Kleines Gyros Saganaki mit Champignons in Tomaten-Metaxasoße6,  

 mit Käse2 überbacken, dazu Tzatziki

101.  Kleines Souvlaki, 1 Spieß, dazu Pommes und Tzatziki

102.  Kleiner Grill-Teller, 2 Hackröllchen, dazu Pommes und Tzatziki

103.  Kleiner Steak-Teller, 1 Steak, dazu Tzatziki und Pommes

105.  Spaghetti mit Hackfl eischsoße oder

107.  

 Tomatensoße

 

auf Wunsch mit Parmesan

108.  Piratenteller

 Fischstäbchen aus der Pfanne, dazu Pommes

109.  Putenbrust überbacken

 1 Stück Putenbrust mit Tomaten und Käse2 überbacken, dazu Pommes

110.  Rinderleber klein, dazu Tzatziki und Reis

111.  1 Hähnchenfi let mit Pommes

112.  1 Forelle mit

261.  1 Hacksteak mit Käse2 überbacken, dazu Tzatziki und Pommes

23,50 €

22,90 €

22,90 €

24,80 €

14,90 €

 €

14,40 €

15,80 €

 €

8,50 €

17,90 €

7,90 €

15,90 €

14,50 €

13,50 €

16,80 €

13,50 €

14,50

14,90

Lammfilet, dazu Pommes und Tzatziki

 gebackene Kartoffeln

 gebackene Kartoffeln

 gebackene Kartoffeln



Beilagen
Wildkartoffeln

Pommes Frites

Reis

Fladenbrot

Gebackene Kartoffeln

Grüne Bohnen

Kroketten

Champignons

Kritharaki (Reisnudeln)

Tzatziki

Metaxasoße6

Tomatensoße

1 Kugel Eis

Gemischtes Eis mit Sahne2

Gemischtes Eis ohne Sahne2

Spaghetti-Eis2

Jourthi Me Meli (Joghurt mit Honig und Nüssen)

Tiramisu

2,50 € 

7,90 €

7,00 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

2,00 €

4,00 €

6,00 €

4,00 €

4,50 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €



Cola
2,5

Cola Light2,5 

Fanta

Sprite

Mezzo Mix2,5

Bitter Lemon2,7

Tonic Water7

Ginger Ale2

asser 0,75l  classic / still 

Säfte
Apfelsaft

Kirsch-Nektar 

Bananen-Nektar

Ki-Ba (Kirsch-Banane) 

Orangensaft 

Tomatensaft-Direktsaft

Rhabarbersaft
 

Alle Säfte auch als Schorle erhältlich.

    0,4 l     

5,00 €

5,00 €

5,00 €

   0,4 l     

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 € 

5,00 €

5,00 €

    0,33 l

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

    0,2 l

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

6,90  €

 

Lübzer Pils

Lübzer Pils 

Budweiser Pils  

Budweiser Pils 

Budweiser Dark Lager

Budweiser Dark Lager

Duckstein Original

Duckstein Hefeweizen

Alsterwasser

Alsterwasser

3,90 €

5,70 €

3,90 €

5,80 €

3,90 €

5,70 €

3,90 €

3,90 €

3,80 €

5,50 €

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,3 l

 l

0,5 l

Coca

Coca

    0,2 l

3,00 €

3,00 €

3,00 €

Mineralwasser 0,25l Flasche classic / still 2,90
 

€

0,3

Duckstein Original 5,80 €0,5 l

Duckstein Hefeweizen 5,80 €0,5 l

Mineralw



Lübzer alkoholfrei

Mythos (Griechisches Bier)

König Ludwig alkoholfrei 

König Ludwig dunkel 

König Ludwig Weißbier

 

Sekt  trocken/halbtrocken

trocken/halbtrocken

 

Aperol Spritz 
 

Alle Longdrinks mit 4 cl

z.B. Wodka Cola, Gin Tonic, Havana Sprite

Tasse Kaffee

Tasse Kaffee groß

Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Griechischer Mokka

Doppelter griechischer Mokka

Latte Macchiato

Glas Tee

Heiße Schokolade mit Sahne2

3,80 €

3,90 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

3,90 €

26,00 €

7,50 €

8,50 €

2,90 €

4,80 €

3,90 €

3,40 €

2,80 €

3,80 €

3,20 €

4,40 €

3,80 €

2,50 €

4,40 €

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,1 l

0,75 lSekt

Macchiato

Espresso 2,60 €



Rotweine

Imiglikos lieblich 

Makedonikos halbtrocken 

Roséwein trocken

Mavrodaphne (Likörwein)

Anthos trocken

Griechischer Landwein trocken 

Weißweine

Imiglikos lieblich 

Makedonikos halbtrocken 

Samos (Likörwein) 

Retsina geharzt

Anthos trocken

Griechischer Landwein trocken 

Ouzo

Ouzo Plomari

Wodka Absolut

Metaxa Reserve

Metaxa******* 

Jägermeister

Whisky 

0,7 l Fl

30,00 €

35,00 € 

45,00 €

0,2 l

5,90 €

5,90 €

5,90 €

6,50 €

5,90 €

5,80 €

0,2 l

5,90 €

5,90 €

6,50 €

5,80 €

5,90 €

5,80 €

0,5 l 

13,40 €

13,40 €

13,40 €

14,80 €

13,40 €

13,20 €

0,5 l

13,40 €

13,40 €

14,80 €

13,20 €

13,40 €

13,20 €

4 cl

3,50 €

4,40 €

4,50 €

6,90 €

4,80 €

3,50 €

4,80 €

Wodka Smirnoff 40,00 €4,00 €

Whisky Spezial 7,50 €



Inhaltsstoffe
1  mit Konservierungsstoffen
2  mit Farbstoffen
3  geschwärzt
4  geschwefelt
5  coffeinhaltig
6  enthält Alkohol
7  chininhaltig


