



#### Suppen

01.	Hühnersuppe	7,90€
02.	Bohnensuppe griechische Art	6,90€
03.	Tomatensuppe mit Croutons	6,90€

Zu allen Suppen reichen wir Fladenbrot.

## Vorspeisen

04.	Knoblauchbrot	3,80€
05.	Knoblauchbrot mit Tomatenrelish und Feta	4,90€
06.	Chtipiti Käsecreme scharf	7,80€
07.	Dicke weiße Bohnen mit Käse² überbacken	8,50€
08.	Scampi in Knoblauchöl oder in Tomatensoße mit Feta	11,90€
09.	Brokkoli mit Schafskäse überbacken <sup>6</sup>	9,60€
10.	Tzatziki mit Fladenbrot	5,90€
11.	Oktopus vom Grill mit Olivenöl und Essig	16,90€
12.	Peperoni	5,90€
13.	Tarama (Kaviarcreme)	8,90€
14.	Oliven <sup>3</sup>	6,50€
16.	Überbackener Schafskäse mit Tomaten und Peperoni	10,90€
17.	Dolmadakia (gefüllte Weinblätter)	6,90€
18.	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch	8,90€
19.	Midia Saganaki (im Ofen gebackene Muscheln)	11,20€
20.	Aperitif-Teller mit Käsecreme, Tarama, Tzatziki, Oliven usw.	14,50€
21.	Florines (mit Feta gefüllte Paprika aus dem Ofen)	9,50€

Genießen Sie Vorspeisen auch zu zweit.

#### Salate

22.	Krautsalat	6,80€
23.	Kleiner gemischter Salatteller	6,90€
24.	Bauernsalat mit Feta, Oliven und Peperoni	11.80€

\*\*\*\*



# Gyros

Gyros im Fladenbrot (nur außer Haus)	7,50€
Gyros mit Pommes	17,80€
Gyros mit Champignons und Pommes	19,80€
<b>Gyros Saganaki</b> mit Champignons in Tomaten-Metaxasoße <sup>6</sup> , mit Käse <sup>2</sup> überbacken	19,80€
Gyros Tiganaki mit Brokkoli und Metaxasoße <sup>6</sup>	21,90€
	Gyros mit Pommes Gyros mit Champignons und Pommes Gyros Saganaki mit Champignons in Tomaten-Metaxasoße <sup>6</sup> , mit Käse <sup>2</sup> überbacken

Zu allen Gyros-Gerichten reichen wir Salat und Tzatziki.

#### Vom Grill

Lammfilets dazu grüne Bohnen griechische Art	27,90€
Olimbos-Teller 1 Stück Rinderleber, 1 Steak, 1 Spieß und Gyros, dazu Pommes	25,90€
Steakteller 2 Schweinesteaks, dazu Pommes	18,90€
2 Hacksteaks mit Tomate und Edamer überbacken dazu Pommes	19,50€
Souvlaki 2 Spieße, dazu Reis	18,90€
Paidakia 5 Lammkoteletts, dazu Pommes	24,90€
Gefüllter Spieß mit Feta und Peperoni, dazu Pommes	22,90€
Hermes-Teller 1 Spieß, 2 Steaks, dazu Pommes	23,80€
Athen-Teller 1 Hackröllchen, 1 Spieß, Gyros, dazu Reis	24,90€
Apollon-Teller 1 Spieß, Gyros, dazu Pommes	23,50€
Syrtaki-Teller 1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak, Gyros, dazu Pommes und 1 Ouzo	25,90€
Grill-Teller 1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak, 1 Lammkotelett, Gyros dazu gebackene Kartoffeln	26,90€
	dazu grüne Bohnen griechische Art  Olimbos-Teller  1 Stück Rinderleber, 1 Steak, 1 Spieß und Gyros, dazu Pommes  Steakteller  2 Schweinesteaks, dazu Pommes  2 Hacksteaks mit Tomate und Edamer überbacken dazu Pommes  Souvlaki  2 Spieße, dazu Reis  Paidakia  5 Lammkoteletts, dazu Pommes  Gefüllter Spieß mit Feta und Peperoni, dazu Pommes  Hermes-Teller  1 Spieß, 2 Steaks, dazu Pommes  Athen-Teller  1 Hackröllchen, 1 Spieß, Gyros, dazu Reis  Apollon-Teller  1 Spieß, Gyros, dazu Pommes  Syrtaki-Teller  1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak, Gyros, dazu Pommes und 1 Ouzo  Grill-Teller  1 Spieß, 1 Hackröllchen, 1 Steak, 1 Lammkotelett, Gyros



50.	Grill-Platte für 2 Personen 2 Spieße, 2 Hackröllchen, 2 Steaks, 2 Lammkoteletts, Gyros dazu gebackene Kartoffeln	48,80€
51.	Bifteki mit Feta gefülltes Hacksteak, dazu Pommes	19,90€
52.	Schweinefilet mit Champignons dazu Pommes	22,90€
54.	Schweinefilet überbacken mit Tomate, Paprika und Käse², dazu gebackene Kartoffeln	23,90€
55.	Herkules-Spieß 1 großer Spieß mit verschiedenen Fleischsorten (Schwein und Geflügel), dazu Pommes	22,90€
56.	Zeus-Teller 1 Spieß, 1 Putensteak, 1 Lammkotelett, 1 Schweinesteak, 1 Medaillon, dazu Pommes	25,80€
57.	Lamm-Teller 1 Spieß, 1 Filet, 1 Lammkotelett, dazu Reis	27,90€
58.	Filet-Teller 1 Schweinefilet, 1 Hähnchenfilet, 1 Putenfilet, 1 Lammfilet, dazu Pommes	28,90€
59.	Rumpsteak mit Champignons und Folienkartoffel	28,80€
64.	Rinderleber mit Reis	18,50€
66.	Gyros und Rinderleber mit Tzatziki und Pommes	19,80€

Zu allen Gerichten vom Grill reichen wir Salat und Tzatziki.

# Aus der Pfanne

60.	<b>Tiganaki</b> Schweinefilet mit Champignons und Paprika gebraten, in Metaxasoße <sup>6</sup> , dazu Fladenbrot	24,80€
63.	<b>Ziegenpfanne</b> Ziege mit Paprika, Zwiebeln, Knoblauch, dazu Wildkartoffeln	26,90€
67.	Rinderleberpfanne Rinderleber mit Paprika und Zwiebeln in Knoblauchsoße, dazu Fladenbrot	19,00€

Zu allen Gerichten aus der Pfanne reichen wir Salat.



### Aus dem Ofen

70.	Lammhaxe mit grünen Bohnen griechische Art, dazu Tzatziki und Fladenbrot	21,90€
71.	Lammhaxe dicke Bohnen dazu Tzatziki und Fladenbrot	21,90€
72.	Moussaka² Auberginen-Zucchini-Kartoffelauflauf mit Hackfleisch	18,50€
75.	Juwetzi Lammfleisch Lammfleisch und Reisnudeln mit Käse² überbacken	22,90€
77.	<b>Kritharaki</b> Reisnudeln mit Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Eiern mit Käse <sup>2</sup> überbacken	16,90€

Zu allen Gerichten aus dem Ofen reichen wir Salat.

## Geflügel

78.	Hähnchenfilet in Metaxasoße <sup>6</sup> , dazu Fladenbrot	19,50€
79.	Hähnchenfiletstreifen in Metaxasoße <sup>6</sup> , dazu Reis	16,90€
81.	Putenbrust vom Grill mit Kräuterbutter und Pommes	18,80€
83.	Hähnchenbrustfilet vom Grill mit Pommes	18,80€
84.	Putenbrust Fourno mit Champignons und Paprika <sup>6</sup> gebraten, mit Feta überbacken, dazu Fladenbrot	20,50€
86.	<b>Zitronenhähnchen</b> mit Tomaten und Mandelkernen, dazu Reisnudeln	19,90€
87.	Putenbrust mit Tomaten, mit Käse² überbacken, dazu Pommes	20,90€

Zu allen Geflügelgerichten reichen wir Salat.





# Aus dem Meer

93	Kalamares aus der Pfanne, dazu Tzatziki und Reis	23,50€
95	Fischerteller Spaghetti, Lachsfilet, Scampis, Muscheln, Tomaten, Paprika und Knoblauch	22,90€
97	Lachsfilet aus der Pfanne mit Zitronen, dazu gebackene Kartoffeln	22,90€
98	2 Forellen aus der Pfanne, dazu gebackene Kartoffeln	24,80€

Zu allen Gerichten aus dem Meer reichen wir Salat.

# Für den kleinen Hunger

99.	Kleines Gyros, dazu Pommes und Tzatziki	14,90€
100.	Kleines Gyros Saganaki mit Champignons in Tomaten-Metaxasoße <sup>6</sup> , mit Käse <sup>2</sup> überbacken, dazu Tzatziki	14,50€
101.	Kleines Souvlaki, 1 Spieß, dazu Pommes und Tzatziki	14,40€
102.	Kleiner Grill-Teller, 2 Hackröllchen, dazu Pommes und Tzatziki	15,80€
103.	Kleiner Steak-Teller, 1 Steak, dazu Tzatziki und Pommes	14,90€
105.	Spaghetti mit Hackfleischsoße oder Tomatensoße auf Wunsch mit Parmesan	8,50€
107.	Lammfilet, dazu Pommes und Tzatziki	17,90€
108.	Piratenteller Fischstäbchen aus der Pfanne, dazu Pommes	7,90€
109.	Putenbrust überbacken 1 Stück Putenbrust mit Tomaten und Käse² überbacken, dazu Pommes	15,90€
110.	Rinderleber klein, dazu Tzatziki und Reis	14,50€
111.	1 Hähnchenfilet mit Pommes	13,50€
112.	1 Forelle mit gebackene Kartoffeln	16,80€
261.	1 Hacksteak mit Käse² überbacken, dazu Tzatziki und Pommes	13,50€

++++



# Beilagen

Wildkartoffeln	4,00€
Pommes Frites	3,00€
Reis	3,00€
Fladenbrot	2,00€
Gebackene Kartoffeln	4,00€
Grüne Bohnen	6,00€
Kroketten	4,00€
Champignons	4,50€
Kritharaki (Reisnudeln)	4,00€
Tzatziki	3,00€
Metaxasoße <sup>6</sup>	3,00€
Tomatensoße	3,00€

#### Desserts

1 Kugel Eis	2,50 €
Gemischtes Eis mit Sahne²	7,90 €
Gemischtes Eis ohne Sahne <sup>2</sup>	7,00 €
Spaghetti-Eis <sup>2</sup>	6,90 €
Jourthi Me Meli (Joghurt mit Honig und Nüssen)	6,90 €
Tiramisu	6.90 €
	0,90 €

**\*\*\***\*\*\*\*

DOGO LOOS	eie Getränke
MKMUYE	eve Germike

<u> </u>			
CocaCola <sup>2,5</sup>	0,21	0,33 I 4,00€	0,41
CocaCola Light <sup>2,5</sup>		4,00€	
Fanta		4,00€	
Sprite		4,00€	
Mezzo Mix <sup>2,5</sup>		4,00€	
Bitter Lemon <sup>2,7</sup>	3,00€	4,00€	5,00€
Tonic Water <sup>7</sup>	3,00€		5,00€
Ginger Ale <sup>2</sup>	3,00€		5,00€
Gilliger Ale-	3,00€		3,00€
Mineralwasser 0,251 Flasche classic/still	2,90€		
Mineralwasser 0,751 classic/still	6,90€		
Säfte			
	0,21		0,41
Apfelsaft	3,00€		5,00€
Kirsch-Nektar	3,00€		5,00€
Bananen-Nektar	3,00€		5,00€
Ki-Ba (Kirsch-Banane)	3,00€		5,00€
Orangensaft	3,00€		5,00€
Tomatensaft-Direktsaft	3,00€		5,00€
Rhabarbersaft	3,00€		5,00€
Alle Säfte auch als Schorle erhältlich.			
Pisto do Torr			

#### Biere vom Fass

0,31	3,90€
0,51	5,70€
0,31	3,90€
0,51	5,80€
0,31	3,90€
0,51	5,70€
0,31	3,90€
0,51	5,80€
0,31	3,90€
0,51	5,80€
0,31	3,80€
0,51	5,50€
	0,51 0,31 0,51 0,31 0,51 0,31 0,51 0,31



# Haschenbiere

Lübzer alkoholfrei	0,331	3,80€
Mythos (Griechisches Bier)	0,331	3,90€
König Ludwig alkoholfrei	0,51	5,80€
König Ludwig dunkel	0,51	5,80€
König Ludwig Weißbier	0,51	5,80€

#### Sekt & Cocktails

Sekt trocken/halbtrocken	0,11	3,90€
Sekt trocken/halbtrocken	0,751	26,00€
Aperol Spritz		7,50€
Alla Lanadrinka mit A al		0.500
Alle Longdrinks mit 4 cl		8,50€
z.B. Wodka Cola, Gin Tonic, Havana Sprite		

#### Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,90€
Tasse Kaffee groß	4,80€
Milchkaffee	3,90€
Cappuccino	3,40€
Espresso Macchiato	2,80€
Espresso	2,60€
Doppelter Espresso	3,80€
Griechischer Mokka	3,20€
Doppelter griechischer Mokka	4,40€
Latte Macchiato	3,80€
Glas Tee	2,50€
Heiße Schokolade mit Sahne²	4,40€



#### Rotweine

<del></del>	0,21	0,51
Imiglikos lieblich	5,90€	13,40€
Makedonikos halbtrocken	5,90€	13,40€
Roséwein trocken	5,90€	13,40€
Mavrodaphne (Likörwein)	6,50€	14,80€
Anthos trocken	5,90€	13,40€
Griechischer Landwein trocken	5,80€	13,20€

#### Neißweine

<del></del>	0,21	0,51
Imiglikos lieblich	5,90€	13,40€
Makedonikos halbtrocken	5,90€	13,40€
Samos (Likörwein)	6,50€	14,80€
Retsina geharzt	5,80€	13,20€
Anthos trocken	5,90€	13,40€
Griechischer Landwein trocken	5,80€	13,20€

### Spirituosen

	4 cl	0,71 FI
Ouzo	3,50€	30,00€
Ouzo Plomari	4,40€	35,00€
Wodka Absolut	4,50€	45,00€
Wodka Smirnoff	4,00€	40,00€
Metaxa Reserve	6,90€	
Metaxa*****	4,80€	
Jägermeister	3,50€	
Whisky	4,80€	
Whisky Spezial	7,50€	



## Inhaltsstoffe

- <sup>1</sup> mit Konservierungsstoffen
- <sup>2</sup> mit Farbstoffen
- 3 geschwärzt
- <sup>4</sup> geschwefelt
- 5 coffeinhaltig
- 6 enthält Alkohol
- <sup>7</sup> chininhaltig

